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jo kan trænge til nogen Lempelse iSkatten. ——«»

Jeg kommer dernæst til den Jndvending, som
kaldes en Hovedindvending —- om dette ogsaa
staaer i Motiverne til Lovsorslaget, husker jeg ikke

nøie, men det staaer i alt Faldi Magistratens
Motiver ——. nemlig den, at det, naar man tog
Borgerrepræsentanternes Scala, let kunde skee,
at Skatten maatte itidkraeves med fuldeZpCt»
og naar Procenten saaledes blev forhøiet, vilde

det have til Følge, at den Übemidlede ikke

vandt Noget, medens de mere Bemidlede kom

til at betale en betydeligere Sum, hvoraf atter

vilde følge, at disse ville vandre ud fra Eom-

munen og nedsætte sig et andet Sted, hvilket
de locale Forhold desværre gjøre altfor let.

Hvad nu angaaer den Jndvending, at Skatten

let vilde gaae op til 3 pEt» da svarer jeg, at

den Formindskelse, som Borgerrepræsentau-
ternes Forslag vil gjøre i hele Skattemassen,
vil blive 1,800,000 Rd. foruden den Afgang,
som fremkommer paa Grund af Krigsskat-
ten, og som ganske vist bliver meget betyde-
ligere end 540,000 Rd., men som dog ikke vil

blive saa stor, som Magistraten antager, nemlig
1,700,000 Rd. Jeg troer ikke, at det er Til-

fældet, som af Magistraten paastaaet, at man

ved Antagelsen af Borgerrepræsentanternes For-

slag vil formindske Skatteformuen med 31-2pEt.,
jeg troer ikke, at det bliver mere end 21J2 pCt.
Lad os see, hvorledes Sagen vilde stille sig
iaar; det er et simpelt Regnestykke.

Hvorledes vilde det være gaaet, hvis vi i

Aar havde havt den af Borgerrepræsentanterne
foreslaaede Scala, istedetfor Scalaen efter Lo-

ven af 19de Februar 1861? Det vilde være

gaaet saaledes, at medens vi nu betale Ind-

komstskat med 21t8 pEt» vilde vi være komne

til at betale den med 23t8 pEt» altsaa med en

Forhøielse af It 4 pCt. Dernæst skal jeg tillade

mig at gjøre opmærksom paa, at der er en

ganske mærkværdig indre Modsigelse tilstede,
naar det iMagistratens Motiver hedder, at

for den mindre Formuende vil Lettelsen være

illnsorisk, eftersom han vil komme til at betale

ligesaa Meget som sør, medens den mindre

Formuende faaer en forøget Udgift; thi der-

som Lettelsen for den mindre Formuende er

illusorift, saa maa Forhøielsen for den mere

Formuende ogsaa være det, saaledes at han

ikke kommer til at betale Mere end for. — Dette

er klart; thi det er jo den samme Sum, der

i begge Tilfælde skal udredes gjennem Skatten.
Dette Motiv, der, som det staaer her, er i og

for sig urigtigt, kan dog nogenlunde forstaaes
saaledes, at der kun vil blive en meget ringe

Formindskelse i den mindre Bemidledes Byrde-
medens Byrden paa den anden Side, fordi
der er saa mange smaa Skatteydere, vil falde
med større Vægt paa de faa mere Bemidlede,
men jeg henholder mig til, hvad jeg før sagde,
at hvis vi iaar i Kjøbenhavn havde havt

Borgerrepræsentanternes Scala, vilde Jnd-

komststatten være bleven forøget med ite pEt»
og en Daler meer eller mindre i Skat betyder
meget for den fattige Mand; men jeg troer

ikke, at Nogen vilde falde paa at udvandre fra
Kjøbenhavn og opgive sin Bopæl der tillige-
med alle de Goder, som dermed følge, fordi
hans Skattebyrde forøgedes med Inan Han
har jo netop valgt sin Bopæl, fordi den conve-

nerede ham, fordi den passede til hans Stil-

ling, Handel og Vandel, og fordi en Mand,
der f. Ex. har 10,000 Rd. i aarlig Jndtægt,
kommer til at svare 25 Rd. mere i Indkomst-

skat, vil han vel neppe forlade Byen. En

Mand, som har 80,000 Rd. i aarlig Jndtægt,

og som altsaa er blandt de høiest Ansatte, vil i

det samme Tilfælde komme til at betale 200

Rd. mere i Skat; men jeg troer heller ikke, at

denne forøgede Byrde vil drive ham bort fra
Kjøbenhavn. Jeg kan derfor ikke tillægge denne

Indvending nogen Vægt, jeg anseer den for
meget svag; men selv om dette ikke var saa,
tillader jeg mig dog at udtrykke min Forbauselse
over, hvorledes Magistraten i saa kort Tid har
kunnet stifte Sind i en saa vigtig Sag, hvilket
aabenbart er skeet. Jeg vil bede det høie Thing
erindre, at dengang Forslag til Jndkomststat
første Gang ndgik fra Magistraten, foreslog
den-, at Skatten skulde være progressiv, og af
en Skrivelse af 24de Februar d. A. vil man

see, at Magistraten endnu ikke dengang havde
nogen Indvending derimod atgjøre. Den siger
kun, at man ikke har havt tilstrækkelig Erfaring
i den Henseende; men den har altsaa ikke prin-
cipielt Noget derimod, idetmindste har den ikke

yttret dette. Derfor har jeg Vanskelighed ved

at forstaae, hvorledes Magistraten er kommen


